Sexta-feira, 25 de Março de 2011Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I      nº 14

EDITAL DE PREGÃO 19/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº
10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 008/2011, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS À SERRALHE-
RIA DA SECRETARIA DE OBRAS, PARA CONFECCÇÃO DE MATA-
BURROS, TAMPAS DE BUEIROS, DENTRE OUTROS MAIS, UTILIZAN-
DO RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, mediante contrato, de acor-
do com o Edital de Pregão nº 19/2011, devendo a proposta e documentação ser
entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo
Franco n.º 550, no dia 7 de abril de 2011, até às 08:30 horas, sendo que os
mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem
nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expedi-
ente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/
A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

EDITAL DE PREGÃO 20/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº
10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 008/2011, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUI-
SIÇÃO DE METARIAL DE CONSUMO DESTINADO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, UTILIZANDO VERBA 25% DA EDUCA-
ÇÃO, mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 20/2011, deven-
do a proposta e documentação ser entregues no Departamento de Licitações e
Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 7 de abril de 2011, até
às 10:00 horas, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário.
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interes-
se na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do
Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qual-
quer dia útil e durante o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia
de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência
090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EDITAL DE PREGÃO 21/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº
10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 008/2011, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL ELÉTRICO PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, UTILIZAN-
DO RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, mediante contrato, de acor-
do com o Edital de Pregão nº 21/2011, devendo a proposta e documentação ser
entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo
Franco n.º 550, no dia 8 de abril de 2011, até às 08:30 horas, sendo que os
mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem
nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expedi-
ente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/
A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

EDITAL DE PREGÃO 22/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei
Federal do Pregão n.º. 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual n.º. 14.167, de 10 de
janeiro de 2002, Lei Municipal n.º. 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Fede-
ral 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n.º. 123,
de 14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 008/2011, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (TRATOR E TRITURADOR)
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE E
MEIO AMBIENTE, UTILIZANDO RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNI-
CÍPIO, mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão n.º. 22/2011, de-
vendo a proposta e documentação ser entregues no Departamento de Licitações e
Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º. 550, no dia 7 de abril de 2011, até
às 10:00, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam
convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na
matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de
R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência
090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3177.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Página 2 - Araguari, MG   25 de março de 2011

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Coronel Lindolfo França – 310 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Carmen Sícari
Jornalista Responsável - JP Reg. nº 5.583/MG

Aloísio Nunes de Faria
Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-983 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 122/2010 - Contrato de Prestação de Serviços: 311/2010.

Postos de distribuição gratuita:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EDITAL DE PREGÃO 23/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com
base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações,
Lei Federal do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167,
de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os
decretos nº 054/2002 e 008/2011, fará realizar a Licitação na modali-
dade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO (CONSTRUÇÃO) PARA ATEN-
DER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE E OBRAS,
UTILIZANDO RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, medi-
ante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 23/2011, devendo
a proposta e documentação ser entregues no Departamento de Licita-
ções e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 11 de
abril de 2011, até às 08:30 horas, sendo que os mesmos serão abertos
no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem
nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias po-
derão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil
e durante o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de
R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0,
Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do
site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

EDITAL DE PREGÃO 24/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com
base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações,
Lei Federal do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167,
de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os
decretos nº 054/2002 e 008/2010 , fará realizar a Licitação na modali-
dade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO (LUBRIFICANTES E AFINS)
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO, UTILIZANDO RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍ-
PIO, mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 24/
2011, devendo a proposta e documentação ser entregues no Departa-
mento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º
550, no dia 12 de abril de 2011, até às 08:30 horas, sendo que os
mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na maté-
ria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor
do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima menci-
onado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal, mediante o
recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depo-
sitada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A,
ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/
MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34)
3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Página 3 - Araguari, MG   25 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EDITAL DE PREGÃO 26/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base
na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Fede-
ral do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/
2002 e 008/2011, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, do
tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE (INFORMÁTICA) PARA ATENDER AS SECRETARI-
AS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, MEIO AMBIENTE E DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO, UTILIZANDO VER-
BAS 25%, FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA AMBIENTAL E RE-
CURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, mediante contrato, de acordo
com o Edital de Pregão nº 26/2011, devendo a proposta e documenta-
ção ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 13 de abril de 2011, até às
08:30 horas, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horá-
rio. Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tive-
rem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas
no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expe-
diente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco
reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6
do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações,
pelo telefone (0**34) 3690-3280.

EDITAL DE PREGÃO 28/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão
nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei
Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, e os decretos nº 054/2002 e 008/2011, fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIGILÂNCIA
ARAMADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO ATERRO
SANITÁRIO MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, UTILIZANDO RECUR-
SOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, mediante contrato, de acordo com o Edital
de Pregão nº 28/2011, devendo a proposta e documentação ser entregues no
Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550,
no dia  14 de abril de 2011, até às 09:00 horas, sendo que os mesmos serão
abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas con-
dições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente nor-
mal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser
depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou
gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EDITAL DE PREGÃO 27/2011

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base
na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Fede-
ral do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os decretos nº
054/2002 e 008/2011, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO,
do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓ-
VEL ZERO QUILÔMETRO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO
I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS, UTILIZANDO RECURSOS PRÓPRIOS DO MU-
NICÍPIO, mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 27/
2011, devendo a proposta e documentação ser entregues no Departamen-
to de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550, no
dia 13 de abril de 2011, até às 10:30 horas, sendo que os mesmos serão
abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se en-
quadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer
dia útil e durante o expediente normal, mediante o recolhimento da quan-
tia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-
0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do
site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araguari convoca o(s) abaixo relacionado (s) para,
no prazo de 15 dias, comparecer no Deptº de Recursos Humanos, das 8:00 às
11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, na Rua Virgílio de Melo Franco, 550, para
tomar posse em Cargo em que foi aprovado(a) em Concurso Público:

WILSON DOS SANTOS, aprovado (a) em 29° lugar, para o cargo de
MOTORISTA, Concurso Público 001/2007, homologado 26/05/08.

JORGE FABIANO DOS SANTOS, aprovado (a) em 30° lugar, para o
cargo de MOTORISTA, Concurso Público 001/2007, homologado 26/05/08.

SHELINE COUTO CARDOSO, aprovado (a) em 79º lugar, para o cargo
de SERVIÇOS GERAIS, Concurso Público 001/2007, homologado 26/05/08.

ALICE PORTES SANTOS, aprovado (a) em 80º lugar, para o cargo de
SERVIÇOS GERAIS, Concurso Público 001/2007, homologado 26/05/08.

SÔNIA MARIA SILVEIRA CARDOSO, aprovado (a) em 81º lugar, para
o cargo de SERVIÇOS GERAIS, Concurso Público 001/2007, homologado
26/05/08.

 Araguari/MG, 24 de março de  2011.

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
      Secretário de Administração

Página 4 - Araguari, MG   25 de março de 2011